

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 津乃峰筒崎線 阿南・津乃峰 側溝整備工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		1,906,321		
排水構造物工		式	1		1,530,198		
作業土工		式	1		114,228		
床掘り U型側溝	土質:土砂	m3	29	261.2	7,574		単 1号
床掘り 集水枡	土質:土砂	m3	1	261.2	261		単 2号
埋戻し U型側溝	土質:土砂	m3	7	3,100	21,700		単 3号
埋戻し U型側溝	RC-30	m3	7	4,950	34,650		単 4号
埋戻し 集水枡	土質:土砂	m3	1	3,100	3,100		単 5号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	23	2,041	46,943		単 6号
場所打水路工		式	1		1,338,090		
現場打水路 1号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	5	20,030	100,150		単 7号
現場打水路 2号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	32	29,340	938,880		単 8号
台コンクリート		m	7	11,080	77,560		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 津乃峰筒崎線 阿南・津乃峰 側溝整備工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
側溝蓋	C2-300	枚	64	2,430	155,520		単 10号
側溝蓋	現場打ち,埋設型枠	m3	0.02	133,300	2,666		単 11号
表層工	再生密粒度アスコン(13), t=5cm	m2	17	3,167	53,839		単 12号
路盤工	RM-30, t=10cm	m2	17	557.4	9,475		単 13号
集水桝・マンホール工		式	1		77,880		
現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	43,880	43,880		単 14号
蓋	蓋種類:鋼製クレーチング(ボルト固定式) T-25 500×500	枚	1	34,000	34,000		単 15号
擁壁工		式	1		19,440		
場所打擁壁工		式	1		19,440		
擁壁復旧	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.2	97,200	19,440		単 16号
構造物撤去工		式	1		33,283		
構造物取壊し工		式	1		33,283		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	1	10,610	10,610		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 津乃峰筒崎線 阿南・津乃峰 側溝整備工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	5	572.2	2,861		単 18号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:15cm以下	m	23	672.9	15,476		単 19号
コンクリート殻運搬処理		m3	1	3,139	3,139		単 20号
アスファルト殻運搬処理		m3	0.2	4,485	897		単 21号
汚泥処分		m3	0.03	10,000	300		単 22号
仮設工		式	1		323,400		
交通管理工		式	1		323,400		
交通誘導警備員	A	人日	10	17,040	170,400		単 23号
交通誘導警備員	B	人日	10	15,300	153,000		単 24号
直接工事費		式	1		1,906,321		
共通仮設		式	1		319,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		319,000		
純工事費		式	1		2,225,321		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 津乃峰筒崎線 阿南・津乃峰 側溝整備工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		851,000		
工事原価		式	1		3,076,321		
一般管理費等		式	1		724,679		
工事価格		式	1		3,801,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		380,100		
工事費計		式	1		4,181,100		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り U型側溝	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	261.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	261.2	261.2		
合計						261.2		
単価						261.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り 集水枡	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	261.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	261.2	261.2		
合計						261.2		
単価						261.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	埋戻し U型側溝	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 100	3, 100		
合計						3, 100		
単価						3, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	埋戻し U型側溝	RC-30	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 100	3, 100		
再生クラッシュヤーン RC-30			m3	1	1, 850	1, 850		
合計						4, 950		
単価						4, 950	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	埋戻し 集水枡	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,041
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下	m3	1	2,041	2,041		
合計						2,041		
単価						2,041	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	現場打水路 1号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	5	単価	20, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	41, 960	41, 960		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	6	8, 773	52, 638		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	3	1, 370	4, 110		
基面整正			m2	3	477. 4	1, 432. 2		
合計						100, 140. 2		
単価						20, 030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	現場打水路 2号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	32	単価	29, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	6	41, 960	251, 760		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	73	8, 773	640, 429		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	23	1, 370	31, 510		
基面整正			m2	23	477. 4	10, 980. 2		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 065	4, 065		
合計						938, 744. 2		
単価						29, 340	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	台コンクリート		単位	m	単位数量	7	単価	11, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	41, 960	41, 960		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	4	8, 773	35, 092		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 003	167, 000	501		
合計						77, 553		
単価						11, 080	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	側溝蓋	C2-300	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋（場所打ちU型側溝） C2-B300			枚	1	2, 430	2, 430		
合計						2, 430		
単価						2, 430	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	側溝蓋	現場打ち, 埋設型枠	単位	m3	単位数量	0. 02	単価	133, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 02	39, 160	783. 2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 1	8, 773	877. 3		
型枠 埋設型枠, 6mm			m2	0. 2	2, 470	494		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 003	170, 200	510. 6		
合計						2, 665. 1		
単価						133, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	表層工	再生密粒度アスコン(13), t=5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	3,167
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3,167	3,167		
合計						3,167		
単価						3,167	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	路盤工	RM-30, t=10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	557. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	557. 4	557. 4		
合計						557. 4		
単価						557. 4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	43,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.22m3を超え0.24m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,880	43,880		
合計						43,880		
単価						43,880	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	蓋	蓋種類:鋼製グレーチング(ボルト固定式)T-25 500×500	単位	枚	単位数量	1	単価	34,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	34,000	34,000		
合計						34,000		
単価						34,000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	擁壁復旧	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	0. 2	単価	97, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-25(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	0. 2	27, 700	5, 540		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1. 5	8, 773	13, 159. 5		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	0. 4	1, 370	548		
基面整正			m2	0. 4	477. 4	190. 96		
合計						19, 438. 46		
単価						97, 200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,610	10,610		
合計						10,610		
単価						10,610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚: 5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	572.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	572.2	572.2		
合計						572.2		
単価						572.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672. 9	672. 9		
合計						672. 9		
単価						672. 9	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	コンクリート殻運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 139
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 499	1, 499		
処分費 (m3)			m3	1	1, 640	1, 640		
合計						3, 139		
単価						3, 139	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	アスファルト殻運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 485	
名 称 ・ 規 格		条 件		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 6. 5km以下, 全ての費用		m3	1	2, 875	2, 875		
処分費 (m3)				m3	1	1, 610	1, 610		
合 計							4, 485		
単 価							4, 485	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08		
						歩掛適用年月	2025. 08		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 22号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	10, 000	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	10, 000	10, 000			
合計						10, 000			
単価						10, 000	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	